
CUENTA PÚBLICA 2015
RESUMEN ECONÓMICO ADMINISTRATIVO DE LAS ENTIDADES DE CONTROL INDIRECTO1/

09 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
 (PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN

SUMA SERVICIOS
PERSONALES

GASTO DE
OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE

CORRIENTE SUMA INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓN

DENOMINACIÓN2/ TOTAL

11,221,538,961 2,708,979,726 169,045,136 2,448,066,578 91,868,012 8,512,559,235 8,512,559,235TOTAL APROBADO

27,671,566,522 4,407,853,777 1,710,316,116 2,508,903,037 188,634,624 23,263,712,745 23,263,712,745TOTAL MODIFICADO

27,671,566,522 4,407,853,777 1,710,316,116 2,508,903,037 188,634,624 23,263,712,745 23,263,712,745TOTAL DEVENGADO

27,671,566,522 4,407,853,777 1,710,316,116 2,508,903,037 188,634,624 23,263,712,745 23,263,712,745TOTAL EJERCICIO

J0U Caminos y Puentes Federales de Ingresos y
Servicios Conexos

243,743,138 243,743,138 243,743,138Aprobado

234,607,739 234,607,739 234,607,739Modificado

234,607,739 234,607,739 234,607,739Devengado

234,607,739 234,607,739 234,607,739Ejercicio

J2P Administración Portuaria Integral de Dos Bocas, S.
A. de C.V.
Aprobado

29,999,998 29,999,998 29,999,998Modificado

29,999,998 29,999,998 29,999,998Devengado

29,999,998 29,999,998 29,999,998Ejercicio

J2R Administración Portuaria Integral de Ensenada, S.
A. de C.V.
Aprobado

75,000,000 75,000,000 75,000,000Modificado

75,000,000 75,000,000 75,000,000Devengado

75,000,000 75,000,000 75,000,000Ejercicio

J2T Administración Portuaria Integral de Mazatlán, S.
A. de C.V.
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

J2U Administración Portuaria Integral de Progreso, S.
A. de C.V.

13,909,150 13,909,150 13,909,150Aprobado

234,955,388 234,955,388 234,955,388Modificado

234,955,388 234,955,388 234,955,388Devengado

234,955,388 234,955,388 234,955,388Ejercicio

J2Y Administración Portuaria Integral de Altamira, S.
A. de C.V.

289,000,000 289,000,000 289,000,000Aprobado

139,999,983 139,999,983 139,999,983Modificado

139,999,983 139,999,983 139,999,983Devengado

139,999,983 139,999,983 139,999,983Ejercicio

J2Z Administración Portuaria Integral de Guaymas, S.
A. de C.V.

659,209,256 659,209,256 659,209,256Aprobado
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22,388,851 22,388,851 22,388,851Modificado

22,388,851 22,388,851 22,388,851Devengado

22,388,851 22,388,851 22,388,851Ejercicio

J3C Administración Portuaria Integral de Puerto
Madero, S.A. de C.V.

53,450,395 30,250,395 10,950,395 19,293,000 7,000 23,200,000 23,200,000Aprobado

90,822,085 28,997,940 9,697,940 19,293,000 7,000 61,824,145 61,824,145Modificado

90,822,085 28,997,940 9,697,940 19,293,000 7,000 61,824,145 61,824,145Devengado

90,822,085 28,997,940 9,697,940 19,293,000 7,000 61,824,145 61,824,145Ejercicio

J3E Administración Portuaria Integral de Veracruz, S.
A. de C.V.
Aprobado

831,000,000 831,000,000 831,000,000Modificado

831,000,000 831,000,000 831,000,000Devengado

831,000,000 831,000,000 831,000,000Ejercicio

J3G Administración Portuaria Integral de Salina Cruz,
S.A. de C.V.
Aprobado

59,999,997 59,999,997 59,999,997Modificado

59,999,997 59,999,997 59,999,997Devengado

59,999,997 59,999,997 59,999,997Ejercicio

J3L Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec, S.A. de C.V.

312,469,269 91,297,861 34,897,571 56,400,290 221,171,408 221,171,408Aprobado

661,001,542 224,830,134 36,429,844 188,400,290 436,171,408 436,171,408Modificado

661,001,542 224,830,134 36,429,844 188,400,290 436,171,408 436,171,408Devengado

661,001,542 224,830,134 36,429,844 188,400,290 436,171,408 436,171,408Ejercicio

J4V Fideicomiso de Formación y Capacitación para el
Personal de la Marina Mercante Nacional

78,856,617 78,856,617 78,856,617Aprobado

92,538,764 92,538,764 82,259,964 10,278,800Modificado

92,538,764 92,538,764 82,259,964 10,278,800Devengado

92,538,764 92,538,764 82,259,964 10,278,800Ejercicio

J9E Servicio Postal Mexicano

1,310,611,498 1,310,611,498 1,218,750,486 91,861,012Aprobado

2,118,647,024 2,058,720,506 900,000,000 991,610,882 167,109,624 59,926,518 59,926,518Modificado

2,118,647,024 2,058,720,506 900,000,000 991,610,882 167,109,624 59,926,518 59,926,518Devengado

2,118,647,024 2,058,720,506 900,000,000 991,610,882 167,109,624 59,926,518 59,926,518Ejercicio

JZL Aeropuertos y Servicios Auxiliares

190,795,321 190,795,321 190,795,321Aprobado

160,023,819 160,023,819 160,023,819Modificado

160,023,819 160,023,819 160,023,819Devengado
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160,023,819 160,023,819 160,023,819Ejercicio

JZN Agencia Espacial Mexicana

111,983,200 111,983,200 44,340,553 67,642,647Aprobado

105,564,474 105,564,474 46,453,909 37,610,565 21,500,000Modificado

105,564,474 105,564,474 46,453,909 37,610,565 21,500,000Devengado

105,564,474 105,564,474 46,453,909 37,610,565 21,500,000Ejercicio

KCZ Telecomunicaciones de México

885,980,155 885,980,155 885,980,155Aprobado

1,582,222,131 1,582,222,131 558,000,000 1,024,222,131Modificado

1,582,222,131 1,582,222,131 558,000,000 1,024,222,131Devengado

1,582,222,131 1,582,222,131 558,000,000 1,024,222,131Ejercicio

KDH Grupo Aeroportuario de la Ciudad de México, S.A.
de C.V.

7,071,530,962 200,000,000 200,000,000 6,871,530,962 6,871,530,962Aprobado

20,812,371,458 240,739,828 77,474,459 163,247,369 18,000 20,571,631,631 20,571,631,631Modificado

20,812,371,458 240,739,828 77,474,459 163,247,369 18,000 20,571,631,631 20,571,631,631Devengado

20,812,371,458 240,739,828 77,474,459 163,247,369 18,000 20,571,631,631 20,571,631,631Ejercicio

KDN Aeropuerto Internacional de la Ciudad de México,
S.A. de C.V.
Aprobado

420,423,269 74,240,000 74,240,000 346,183,269 346,183,269Modificado

420,423,269 74,240,000 74,240,000 346,183,269 346,183,269Devengado

420,423,269 74,240,000 74,240,000 346,183,269 346,183,269Ejercicio

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ El rubro de Ejercicio incluye Presupuesto Pagado y ADEFAS.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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